
ZARZĄDZENIE NR 31.2025 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tyczyn na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 poz. 

1465 z poźn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z poźn. zm.), zarządza się, co następuje: 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy, zgodnie z tabelą nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy, zgodnie z tabelą nr 2. 

 

Tabela nr 1 

Zmiany w planie dochodów  

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

758   Różne rozliczenia 16 873 012,80 24 046,00 16 897 058,80 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 239 549,00 24 046,00 263 595,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

44 549,00 24 046,00 68 595,00 

801   Oświata i wychowanie 599 248,00 29 000,00 628 248,00 

 80101  Szkoły podstawowe 12 650,00 24 000,00 36 650,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 24 000,00 24 000,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
194 000,00 5 000,00 199 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 5 000,00 5 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 577 074,00 -61 003,00 2 516 071,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 81 875,00 -61 003,00 20 872,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

81 875,00 -61 003,00 20 872,00 

855   Rodzina 4 018 100,40 100,00 4 018 200,40 

 85503  Karta Dużej Rodziny 290,00 100,00 390,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

290,00 100,00 390,00 

Razem 79 810 209,71 -7 857,00 79 802 352,71 

 

 

Tabela nr 2 

Zmiany w planie wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 9 954 299,62 0,00 9 954 299,62 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 632 581,24 0,00 7 632 581,24 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 -1 000,00 49 000,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
0,00 1 000,00 1 000,00 

801   Oświata i wychowanie 32 735 384,43 53 046,00 32 788 430,43 

 80101  Szkoły podstawowe 17 569 241,00 26 930,82 17 596 171,82 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 220,00 9 730,82 189 950,82 

  4220 Zakup środków żywności 1 800,00 600,00 2 400,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 31 650,00 17 200,00 48 850,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 308 850,00 -600,00 308 250,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 755 406,00 5 000,00 1 760 406,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 500,00 1 250,00 19 750,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 105,00 3 750,00 22 855,00 

 80195  Pozostała działalność 863 936,43 21 115,18 885 051,61 

  2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 10 515,44 10 515,44 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 395,00 -2 930,82 1 464,18 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
6 000,00 13 530,56 19 530,56 

852   Pomoc społeczna 5 063 997,00 -61 003,00 5 002 994,00 

 85205  
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej 
6 000,00 0,00 6 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 067,00 -1,00 5 066,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 871,00 1,00 872,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 81 875,00 -61 003,00 20 872,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
79 542,00 -59 267,00 20 275,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
1 949,00 -1 450,00 499,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

384,00 -286,00 98,00 

855   Rodzina 6 923 697,60 100,00 6 923 797,60 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

4 073 770,00 0,00 4 073 770,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 200,00 -786,00 13 414,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 601,00 2 601,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 078,00 185,00 5 263,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 290,00 100,00 390,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 290,00 100,00 390,00 

 85504  Wspieranie rodziny 243 054,40 0,00 243 054,40 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 300,00 -659,00 5 641,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 760,00 474,00 3 234,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 539,00 185,00 2 724,00 

Razem 84 248 930,66 -7 857,00 84 241 073,66 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Objaśnienia wprowadzonych zmian: 

1. Zgodnie z tabelą nr 1 dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu na 2025 rok polegających na: 

a) zwiększeniu dochodów z następujących źródeł: 



 100,00 zł – Pismo Wojewody Podkarpackiego znak F-VI.3111.1.26.2025 z dnia 19.03.2025 r. –Karta 

Dużej Rodziny. 

 92,00 zł - Pismo Wojewody Podkarpackiego znak S-III.3111.14.42.2025.MT z dnia 11.03.2025 r. – 

środki z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

będącymi obywatelami Ukrainy, 

 29 000,00 zł – Pismo Wojewody Podkarpackiego znak F-VI.3111.2.11.2025 z dnia 17.03.2025 r. –

realizacja zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 

2021 – 2025”.. 

 24 046,00 zł - Pismo Ministra Finansów znak ST3.4752.4.2024.g z dnia 17.03.2025 r. – środki z 

Funduszu Pomocy na wsparcie zadań oświatowych związanych z dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, 

b) zmniejszeniu dochodów z następujących źródeł: 

 59 595,00 zł - Pismo Wojewody Podkarpackiego znak S-III.3111.14.43.2025.ES z dnia 11.03.2025 

r. – zwrot środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych 

obywatelom Ukrainy, 

 1 500,00 - Pismo Wojewody Podkarpackiego znak S-III.3111.14.43.2025.ES z dnia 11.03.2025 r. – 

zwrot środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wypłatę składki zdrowotnej obywatelom 

Ukrainy, 

 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2025 r. zgodnie z tabelą nr 2. 

a) uwzględniając zmiany wynikające z w/w pism dokonuje się zmiany w planie wydatków zgodnie  

z tabelą nr 2. 

b) dokonuje się przeniesień planowanych wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 

zgodnie z tabelą nr 2.  

 


